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GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

o s

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE EMISION Y NOTIFICACION DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL DGAD-LEA-N035-
2018 2° CONVOCATORIA PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE OFICINA REQUERIDOS POR LA
SECRETARIA DE FINANZAS Y CONVOCADO POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las 15:00 horas del dia veintiséis de
noviembre del afio dos mil dieciocho, dia y hora sefialados para la celebracién del acto de Emisién y Notificacion
del Fallo de la Licitacion Piblica Nacional nimero DGAD-LEA-N035-2018, encontrandose presentes en la Sala de
Juntas de la Secretaria de Administracion del Gobierno de! Estado de Aguascalientes, en adelante la SAE, ubicada
en Avenida de la Convencion de 1914 Oriente niimero 104, 3er. piso, Colonia del Trabajo en esta ciudad, el personal
de la Direccion General de Adquisiciones de la SAE, de la Secretaria de Finanzas, asi como de la Contraloria del
Estado, todos del Gobierno del Estado de Aguascalientes, cuyos nombres, cargos y firmas se hacen constar al final \
de la presente acta, con fundamento en lo establecido por los articulos 57 y 58 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios, en adelante la Ley, en concordancia con
lo sefialado en el apartado 1.10), inciso h), de la convocatoria de la presente licitacion, se hace constar el Fallo de
Adjudicacion emitido por la Convocante, de conformidad a lo siguiente:

Preside este acto el Lic. Benjamin Gonzalez Silvestre, Director General de Adquisiciones, de conformidad con lo Jr
establecido en los articulos 13 fraccién I, y 16 fracciones X y XXI del Reglamento Interior de la SAE y lo coordina el
Lic. Omar Alejandro Lucero Rodriguez, Jefe del Departamento de Licitaciones, ambos de la Secretaria de
Administracion del Estado de Aguascalientes, como servidor pablico facultado para recibir ofertas, garantias, poderes,
y demas analogos, asi como organizar y coordinar todas las actividades y actos del presente procedimient
terminos del articulo 12 fraccion X de la Ley.

Siendo las diez horas del dia veinte de noviembre del afio dos mil dieciocho, en cumplimiento a lo ordenado por \

el articulo 54 de la Ley, se llevo a cabo el acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones, con la participacion de
los siguientes licitantes:

LICITANTE

DECA COMPUTACION, S.A. DE C.V.
MIGUEL MIZRAIM APARICIO RAMIREZ y

Una vez recibida las proposiciones en sobre cerrado de los licitantes antes mencionados, se procedio a su apertura
haciéndose constar la documentacion presentada sin que ello implicara la evaluacién de su contenido.

En razén de lo anterior y observando el procedimiento establecido en los apartados 1.9) y 1.10) de la convocatoria

para esta Licitacion, se procedié a verificar que las proposiciones presentadas cumplieran con los requisitos técnicos,

legales y economicos solicitados, asi como con la presentacion de los anexos requeridos. : q/
£
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De conformidad con lo establecido en los articulos 55 segundo pérrafo y 57 fraccién V de la Ley, en correlacion con
el articulo 12 fraccién XI, de la Ley y apartados 1.10), 2.2), 2.4), 2.5) y 2.7) de la convocatoria, el Ente Requirente,
representado por la C.P. Araceli Orozco Rodriguez, Directora General de Administracion: y representado al Area
Técnica la C.P. Ana Laura Sanchez Zamora y el C.P. Joel Luis Sanchez Juérez, Auxiliares de Recursos
Financieros de la Secretaria de Finanzas del Estado de Aguascalientes, procedieron a la evaluacién de la
documentacion correspondiente a las proposiciones presentadas por los Licitantes en comento y emitieron el
Dictamen Tecnico de cada Licitante, los cuales se anexan a la presente acta foliados del n(imero 000001 al 000012,
mismos que forman parte integrante de esta acta para todos los efectos legales a que haya lugar, siendo el resultado
de la evaluacion el siguiente.

1. Licitante: DECA COMPUTACION, S.A. DE C.V.

Se hace constar que cumple con los requerimientos técnicos y especificaciones descritas en el apartado 2.2) de la
convocatoria de la presente licitacion para las partidas numeros 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18,
19, 20, 22, 23, 24, 25, 26 y 28, en correlacion con el numeral 1 (OFERTA TECNICA) del apartado 2.4) de dicha
convocatoria, y no cumple con el numeral 16 por las razones que sustentan la determinacién técnica como se
muestra en el Dictamen Técnico correspondiente.

Cabe sefialar que el incumplimiento en el numeral 16 que quedo sefialado anteriormente, afectan la solvencia de la
proposicion razon por lo cual se actualiza el supuesto de desechamiento de conformidad con el articulo 57 fraccion |
de la Ley, y apartado 1.13) incisos b) y d) que a Ia letra sefiala lo siguiente:;

“143)  DESECHAMIENTO:

En concordancia con el articulo 50 fraccion XV de la LEY y con fundamento en lo dispuesto por el articulo
97 fraccion | de la LEY, la convocante desechara las proposiciones de los LICITANTES que incurran en
cualquiera de los supuestos sefialados en los siguientes incisos;

a) (.)

b) Porincumplimiento en alguno de los requisitos solicitados en la convocatoria Y SuS anexos.

c) ()

d) Porno presentar sus proposiciones en la forma requerida o incompleta.

Por su parte personal de la Direccion General de Adquisiciones procedid a la evaluacion de los documentos
administrativos y legales, una vez concluido su analisis, de la documentacion correspondiente a la proposicion del
licitante en comento conforme al apartado 2.4), se hace constar que cumple con cada uno de los documentos
solicitados en sus numerales 3, 4, 5, 6,7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 y 15.
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Referente a la evaluacion econdmica, en términos de los articulo 12, fraccion XI; 57 fraccion II, de la Ley,
apartado 1.10) inciso h), sub inciso h2), 2.2), 2.4) numeral 2 y su correspondiente Anexo “C”, de la convocatoria,
se hace constar que el licitante cumple para las partidas nimeros 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,13, 14, 16, 17,
18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26 y 28, en virtud de que se encuentran dentro del techo presupuestal autorizado para la
presente licitacion, sin embargo no obstante su cumplimiento se mantiene la casual de desechamiento de su
proposicion.

2, Licitante: MIGUEL MIZRAIM APARICIO RAMIREZ.

Se hace constar que cumple con los requerimientos técnicos y especificaciones descritas en el apartado 2.2) de la
convocatoria de la presente licitacion para las partidas ntimeros 1,2,3,4,56,7,8,9,10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 y 30, en correlacion con el numeral 1 (OFERTA TECNICA) del apartado
2.4) de dicha convocatoria, y cumple asimismo con el numeral 16 como se muestra en el Dictamen Técnico

correspondiente. %

Por su parte personal de la Direccion General de Adquisiciones procedio a la evaluacién de los documentos
administrativos y legales, una vez concluido su analisis, de la documentacion correspondiente a la proposicion del
licitante en comento conforme al apartado 2.4), se hace constar que cumple con cada uno de los documentos
solicitados en sus numerales 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 y 15.

Referente a la evaluacién econdmica, en términos de los articulo 12, fraccién XI; 57 fraccion Il, de la Ley, /}f
apartado 1.10) inciso h), sub inciso h2), 2.2), 2.4) numeral 2 y su correspondiente Anexo “C”, de la convocatoria,
se hace constar que el licitante cumple para las partidas nimeros 1,2,3,4,56,7,8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17,18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 y 30, en virtud de que se encuentran dentro del techo presupuestal
autorizado para la presente licitacion.

En virtud de lo antes expuesto, con fundamento en los articulos 12 fraccion X y 96 primer parrafo y 57 de la Ley)
en correlacion con el articulo 33 fracciones XIll, XIX y XXIV de la Ley Organica de la Administracion Publica de
Aguascalientes, articulo 16 fraccion X y XXI del Reglamento Interior de la SAE, el Lic. Benjamin Gonzélez
Silvestre, en ejercicio de sus atribuciones de Director General de Adquisiciones de la Secretaria de
Administracion del Estado de Aguascalientes, se,

RESIUELV.E: y

UNICO: Se otorga fallo de adjudicacion al Licitante MIGUEL MIZRAIM APARICIO RAMIREZ, para las partidas 1, 2, 3,
4,5,6,7,8,9,10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 y 30, por cumplir con los
requisitos legales, técnicos y economicos establecidos en la Convocatoria, por un monto antes de L.V.A. de 7
$1,395,286.95 (UN MILLON TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS
95/100 M.N.).
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Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 58 de la Ley, la presente acta podra ser consultada en la
pagina del Gobierno del Estado de Aguascalientes en “HOY SE COMPRA” en |la liga:
http://eservicios.aguascalientes.gob.mx/sae/hoysecompra/ Lo anterior sustituira a la notificacion personal. Asi mismo
se reservara un ejemplar para consulta de los Licitantes que no asistieron a este evento en el domicilio de esta
Convocante, inserto en el proemio de la presente acta.

Se hace constar que la presente acta consta de diecisiete (17) fojas, de las cuales cinco (5) fojas Utiles por uno dé's
lados corresponden a la presente acta y doce (12) fojas utiles por uno de sus lados pertenecen a los dictamenes'
tecnicos respectivos.

SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE ACTA SIENDO LAS QUINCE HORAS CON DIECISEIS MINUTOS DEL
MISMO DIA DE SU INICIO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON--ccreeermeremeeerees

Firma de los asistentes

POR PARTE DE LA CONVOCANTE:

Lic. Benjamin Gonzalez Silvestre | %

Director General de Adquisiciones de la
Secretaria de Administracion del -
Estado de Aguascalientes.

Lic. Omar Alejandro Lucero Rodriguez
Jefe del Departamento de Licitaciones ]

de la Direccion General de Adquisiciones de la ( ’\//

Secretaria de Administracion
del Estado de Aguascalientes.

/ |
Lic. Rodrigo Pedroza Sanchez )i/ \

Técnico en Licitaciones
de la Direccion General de Adquisiciones de la

de la Secretaria de Administracion §
del Estado de Aguascalientes.

C. Maria Elena Lopez Magdaleno
Técnico en Licitaciones ¥
de la Direccion General de Adquisiciones de la
de la Secretaria de Administracion

del Estado de Aguascalientes
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CONVOCADO POR LA SAE,

Lic. Daniel Franco Lopez

Técnico en Licitaciones

de la Direccion General de Adquisiciones de Ia
de la Secretaria de Administracion

del Estado de Aguascalientes.

EN REPRESENTACION DEL ENTE REQUIRENTE:

C.P. Araceli Orozco Rodriguez
Directora General de Administracion de la
Secretaria de Finanzas del Estado de Aguascalientes

EN REPRESENTACION DEL AREA TECNICA:

C.P. Ana Laura Sanchez Zamora
Auxiliar de Recursos financieros de la
Secretaria de Finanzas del Estado de Aguascalientes

C.P. Joel Luis Sanchez Juarez
Auxiliar de Recursos financieros de la
Secretaria de Finanzas del Estado de Aguascalientes

POR LA CONTRALORIA DEL ESTADO:

L.A.E. Pedro de Jeslis Barrera Gémez
Auditor Gubernamental

LICITANTES:

C. Miguel Mizraim Aparicio Ramirez
Persona Fisica

C. Jorge Monroy Magana
En representacion de la sociedad
DECA COMPUTACION, S.A. DE C.V.

Fin del Acta

ACTA DE EMISION Y NOTIFICACION DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD- DGAD-LEA-N035-
2018 SEGUNDA CONVOCATORIA PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIELES DE OFICINA REQUERIDOS POR LA SEFI Y
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No asistio

ACTA DE EMISION Y NOTIFICACION DE FALLO
26 DE NOVIEMBRE DEL 2018.
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DICTAMEN TECNICO

LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N035-2018 SEGUNDA CONVOCATORIA
PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE OFICINA REQUERIDOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS Y CONVOCADO POR LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

Dictamen técnico del licitante: DECA COMPUTACION SADEC.V.

Partida | Cantidad uim Descripcion solicitada Descripcion ofertada Dictamen Observaciones
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA LASERJET PRO MFPM477FDW, M452DW | TONER ORIGINAL MARCA HP PARA IMPRESORA HP LASERJET
?Ehg% h[‘)EEG;hg':gg,f}go‘ir;gg:nggﬂuﬁxo &1 PRO MFPmAT77fdw, M452DW COLOR Negro MODELO CF410A
1 15 PIEZA TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE mgﬁ@ﬁgpe DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS Si CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O ViA CORREO &
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL A PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO MFPM47TFDW, | TONER ORIGINAL MARCA HP PARA IMPRESCRA HP LASERJET
M4520W COLOR CLAN MODELO CF411A (411A) PRO MFPm477fdw, M452DW COLOR CIAN MODELO CFA11A
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B (4114), TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS -
2 12 RIEZH TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, APARTIRDE | NATURALES. S| CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O VIA CORREO
ELECTRONICO,
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO MFPM4TTFDW, | TONER ORIGINAL MARCA HP PARA IMPRESORA HP LASERJET
?I;S;g;fng%ﬁf‘Eéﬁ%ﬂ&gﬁ%ﬁﬁﬁ&g 4;:3‘\1 PRO MFPm477fdw, M452DW COLOR MAGENTA MODELO CF413A
3 12 PIEZA TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE (4;33%?%4':0 DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS Si CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O ViA CORREO | M 3
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO MFPM4TTFDW, | TONER ORIGINAL MARCA HP PARA IMPRESORA HP LASERJET
mﬁs;vng%nginglrggnh;gg%s%ﬁ::&gg;m PRO MFPm477fdw, MA52DW COLOR YELLOW MODELO CF412A
4 15 PIEZA TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE m%g&'g’"’o DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DiAS Si CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR VIA TELEFONICA Y/O VIA CORREO ;
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASER JET P 4014N MODELO CC3684A | TONER ORIGINAL MARCA HP PARA IMPRESORA HP LASER JET
?li?nigtgéAElNTREGA- A p 4014n MODELO CC364A NEGRO (64A), TIEMPO DE
5 20 PIEZA TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES. Si CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR VIA TELEFONICA YIO VIA CORREO
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASER JET PRO P 4000M 400 M401 | TONER ORIGINAL MARCA HP PARA IMPRESORA HP LASER JET [\-/
%réi P%%%EEST i?g:f\ é?lﬁORME - PRO p 4000m 400 M401 dne MODELO CF280A (80A), TIEMPO DE O
6 2 RIEEA TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES. Si CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O VIA CORREO
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASER JET ENTERPRISE M605 | TONER ORIGINAL MARCA HP PARA IMPRESORA HP LASER JET
?!gzglaoegsz:'}?zg:)mNFORME ACANEXGBY ENTERPRISE M605 MODELO CF_ZB‘IA (81A), TIEMPO DE
7 30 PIEZA TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE REPOSICICN:A MAG TARDARA 1D BRI NS TURALES. Si CUMPLE

LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O ViA CORREQ
ELECTRONICO.
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TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASER JET PRC 1102, P1102W, | TONER ORIGINAL MARCA HP PARA IMPRESORA HP LASER JET
%".‘E’ﬂﬁg’n‘?ﬁiﬁé é?;}couFDRME R PRO 1102, P1102W, MODELO CE285A (85 A), TIEMPO DE
8 75 PIEZA TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE REPOSICION: A MAS TARCAR A 10 DIAS NATURALES. Si CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA YIO ViA CORREO
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET 4240, 4250 Y 43250 MODELO | TONER ORIGINAL MARCA HP PARA IMPRESORA HP LASERJET
%f;‘::g (gé?NTREGA_ SONEGRHEAL ANEXG T 4240, 4250 Y 43250 MODELO Q5942A (42A), TIEMPO DE ,
9 1 PIEZA TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES. I CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O ViA CORREQ
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL (HP) PARA IMPRESORA HP LASERJET ENTERPRISE M806, | TONER CRIGINAL MARCA HP PARA IMPRESORA HP LASERJET
;;EOMV;::FDFI‘E g:ﬁggg%g::;:ﬁs[ﬁximzxo - ENTERPRISE FLOW M806, MFP M830 MODELO CF325X (25X),
10 5 PIEZA TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE L'ETMUPSMSSE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DiAS Si CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR VIA TELEFONICA Y/O VIA CORREO ;
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL HP PARA IMPRESORA LASERJET ENTERPRISE M607, TONER ORIGINAL MARCA HP PARA IMPRESORA HP LASERJET
;dlgziléongggg élg:)-c ey et ENTERPRISE M607, MODELO CF237A (37A), TIEMPO DE )
" 2 ElEan TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR 0 | REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES. S| CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR VIiA TELEFONICA YI/O VIA CORREQ
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET ENTERPRISE M506 TONER ORIGINAL MARCA HP PARA IMPRESORA HP LASERJET
ﬂg;iléon?é:?ra éséﬂ)k; O O A ARER B ENTERPRISE M506 MODELO CF267A (87A), TIEMPO DE .
12 2 PIEZA TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIRDE | REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES. S| CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O ViA CORREO
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET ENTERPRISE M4555 MFP | TONER ORIGINAL MARCA HP PARA IMPRESORA HP LASERJET
:tlgaglbong?:?:g:)'tzouronm AARER ENTERPRISE M4555 mfp MODELO CE390A (30A), TIEMPO DE
GARANTIA: MINIMA DE 1 ANO CONTRA DEFECTOS DE FABRICA, FALLAS Y/0 REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES. .
13 10 PIEZA VICIOS OCULTOS. E . S| CUMPLE
TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR VIA TELEFONICA YIO VIA CORREO
ELECTRONICO,
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET P1005, P1006 MODELO | TONER ORIGINAL MARCA HP PARA IMPRESORA HP LASERJET
%‘éﬁgg SES?MREGA- SN EE P1'005, P1005 MODELO CB435A (35A), TEMPO DE REPOSICION: A
GARANTIA: MINIMA DE 1 ANO CONTRA DEFECTOS DE FABRICA, FALLAS YI0 MGS THRDARAMDDIAS NATURALES -
14 5 PIEZA VICIOS OCULTOS. SICUMPLE
TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR VIA TELEFONICA Y/O ViA CORREO
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET 1010, 1012, 1015, 1020 | NO OFERTO
MODELO Q2612A (12A),
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1
GARANTIA: MINIMA DE 1 ANO CONTRA DEFECTOS DE FABRICA, FALLAS Y/O
15 9 PIEZA VICIOS OCULTOS. 4 NO OFERTA
TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O ViA CORREO
ELECTRONICO.
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TONER ORIGINAL MARCA PARA IMPRESORA HP LASERJET 1160, 1320 | TONER ORIGINAL MARCA HP PARA IMPRESORA HP LASERJET
%gaﬁlaﬂngf’:;?gég:)b i 1160, 1320 MODELO Q5949A (49A), TIEMPO DE REPOSICION: A
16 5 PIEZA TIEMPO DE REF’(.)SICI.ON: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE MASTARDAR S LNAS NATHRAT BS: Si CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR VIA TELEFONICA Y/O ViA CORREO
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL MARCA HEWLETT PACKARD (HP) PARA IMPRESORA HP | TONER ORIGINAL MARCA HP PARA IMPRESORA HP LASERJET
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXD 81 ein o Y B B S OO IE
GARANTIA: MINIMA DE 1 ARO CONTRA DEFECTOS DE FABRICA, FALLAS Y/O REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES.
17 5 PIEZA VICIOS OCULTOS. SI CUMPLE
TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O ViA CORREO
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL MARCA PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO M203, MFP | TONER ORIGINAL MARCA HP PARA IMPRESORA HP LASERJET
ﬂ?ﬁp"éogétﬁfgﬂgﬁb e AL AREY R PRO M203, MFP M227 MODELO CF230A (30A), TIEMPO DE
18 5 PIEZA TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES. Si CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR VIA TELEFONICA Y/O ViA CORREQ
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL MARCA HEWLETT PACKARD (HP) PARA IMPRESORA HP | TONER ORIGINAL MARCA HP PARA IMPRESORA HP LASERJET
#ﬁf;é%?;;gg;é& Zgg(:‘yg:;éifiﬂ Fj? oﬁ;fﬂ- 2410, 2420, 2430 MODELO QB511A (11A), TIEMPO DE
19 5 PIEZA TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE REPOSICION: A-MAS TARDAR A 10 IAS NATURALES. Si CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O VIA CORREO
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL MARCA HEWLETT PACKARD (HP) PARA IMPRESORA HP | TONER ORIGINAL MARCA HP PARA IMPRESORA HP LASERJET
LASERJET P2035, P2055 MODELO CES05A (05A) P2035, P2055 MODELO CES05A (05A), TIEMPO DE REPOSICION:
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1. A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES
20 5 PIEZA TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE i Si CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR VIA TELEFONICA YIO VIA CORREQ
ELECTRONICO.
KIT DE MANTENIMIENTO ORIGINAL MARCA HEWLETT PACKARD (HP) PARA | NO OFERTO
IMPRESORA LASER JET ENTERPRISE M806, QUE INCLUYA FUSORES, GOMA Y
RODILLOS.
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1
A 4 KT TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE NO OFERTA
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR VIA TELEFONICA Y/O VIA CORREO
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASER JET P 4014N MODELO CC364A | TONER ORIGINAL MARCA HP PARA IMPRESORA HP LASER JET
;‘lim%[gggﬂmsek CONFORME AL ANEXO B1 B o MO Sl NP BYL LoV e
22 25 PIEZA TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES. Si CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA YO VIA CORREO
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASER JET ENTERPRISE M805 | TONER ORIGINAL MARCA HP PARA IMPRESORA HP LASER JET I
%gagt}ou?é:?r;éﬂ:-).chFoRME Ty ENTERPRISE M505 MODELO CF281A (81A), TIEMPO DE
2 al RIEZ TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIRDE | T OSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES. SICUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR VIA TELEFONICA YO ViA CORREO
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASER JET PRO 1102, P1102W, | TONER ORIGINAL MARCA HP PARA IMPRESORA HP LASER JET i
24 1 PIEZA MODELO CE2854 (85 A). S| CUMPLE
000003 &
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TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1. PRO 1102, P1102W, MODELO CE285A (85 A), TIEMPO DE
TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, APARTIRDE | REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES.
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O VIA CORREQ
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET ENTERPRISE M806, FLOW | TONER ORIGINAL MARCA HP PARA IMPRESORA HP LASERJET
mm’: SN%E&L&(;F?:ZSSF%&}{E AL ANEXO B1 ENTERPRISE FLOW M806, MFP M830 MODELC CF325X (25X),
GARANTIA: MINIMA DE 1 ANO CONTRA DEFECTOS DE FABRICA, FALLAS Y/O ;IET'\,:JPRC,)ALI?SE REPOSICION:, 4 M TARDRR. A ) {tAS -
25 44 PIEZA VICIOS OCULTOS. : SICUMPLE
TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR VIA TELEFONICA Y/O ViA CORREO
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET ENTERPRISE M607 | TONER ORIGINAL MARCA HP PARA IMPRESORA HP LASERJET
¥|23§'6002Fé$2é$)'c NECRIE AL et ENTERPRISE MB07, MODELO CF237A (37A) TIEMPO DE
26 15 PIEZA TIEMPO DE REPUSICle: A MAS TARDAR A 10 DiAS NATURALES, A PARTIR DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES. Si CUMPLE
LA NOTIFICACIGN AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O ViA CORREO
ELECTRONICO,
KIT DE MANTENIMIENTO ORIGINAL PARA IMPRESORA LASER JET ENTERPRISE | NO OFERTO
MB806, QUE INCLUYA FUSORES, GOMA Y RODILLOS.
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1.
27 10 KIT TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE NO OFERTA
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR VIA TELEFONICA Y/O VIA CORREO
ELECTRONICO.
KIT DE MANTENIMIENTO ORIGINAL PARA IMPRESORA LASER JET ENTERPRISE | KIT DE MANTENIMIENTO ORIGINAL MARCA HP PARA
_ﬁgﬂbgﬁlg%g;gjuggﬁfgéﬁgﬂt m&%"—g—fs’ IMPRESORA LASER JET ENTERPRISE M607, QUE INCLUYA
28 5 KIT TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE ?ﬂgg;gi' %OS;':SY&?BE&EESE:‘”EMPO DE REPOSICION: A MAS Si CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O VIA CORREO ;
ELECTRONICO.
KIT DE MANTENIMIENTO ORIGINAL PARA IMPRESORA LASER JET ENTERPRISE | NO OFERTO
ME05, QUE INCLUYA FUSORES, GOMA Y RODILLOS
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1
29 5 KIT TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE NO OFERTA
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR VIA TELEFONICA Y/O ViA CORREO
ELECTRONICO.
KIT DE MANTENIMIENTO ORIGINAL PARA IMPRESORA LASER JET ENTERPRISE | NO OFERTO
M604, QUE INCLUYA FUSORES, GOMA Y RODILLOS.
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1.
30 2 KIT TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE NO OFERTA
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR VIA TELEFONICA Y/O VIA CORREO
ELECTRONICO.
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DICTAMEN TECNICO

. LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N035-2018 SEGUNDA CONVOCATORIA
PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE OFICINA REQUERIDOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS Y CONVOCADO POR LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

La descripcion sefialada respecto a los requisitos 1 y 16 del apartado 2.4) de la Convocatoria se evallia conforme a la siguiente tabla:

No.

REQUISITO

DICTAMEN OBSERVACIONES

Escrito que contenga su Oferta técnica en original y copia simple, con la
descripcion pormenorizada de los BIENES, indicando las especificaciones
correspondientes a cada BIEN; debera venir firmada por el proveedor o su
representante legal en todas sus hojas, sin textos entre lineas, tachaduras o
enmendaduras, conforme al punto 2.2), y a la forma establecida en el Anexo By
Anexo B1 de la convocatoria.

El Licitante debera considerar el presentar su proposicion en un dispositivo
USB o CD en archivos editables dentro del mismo sobre, mismo que se
devolvera 15 dias posteriores a la emision y notificacion de fallo.

En caso de discrepancia entre lo presentado en el dispositive electrnico y en
papel firmado, prevalecera este (ltimo.

Ver formato de referencia. Por lo que deberé presentar los referidos anexos.
Cabe mencionar que el licitante podré anexar a su propuesta técnica folletos,

hoja técnica, catélogos, manuales, asi como referencias técnicas en paginas
web de los bienes. Todo en idioma espafiol o bien con su fraduccion.

Si CUMPLE

16.

En caso de que participe el Fabricante de los bienes debera presentar una carta
(escrito libre) en donde asi lo manifieste. En caso de que el licitante sea
Distribudor Autorizado debera presentar carta de respaldo otorgada por el
MAYORISTA haciendo mencion que esta AUTORIZADO POR EL
FABRICANTE DE LA MARCA HEWLETT PACKARD (HP), que los bienes son
originales, nuevos y de la misma marca solicitada y que no son reciclados ni
descontinuados y que asume la responsabilidad total sobre el origen y legalidad
de los bienes objeto de esta licitacion, y anexar copia de la identificacion con
fotografia del representante legal del MAYORISTA

En todos los casos se deberd hacer mencion del nimero de licitacion, bienes
garantizados y que cumplen con las normas oficiales Mexicanas y deméas
normas aplicables a estos bienes, asi como estar dirigida a la Convocante.

Si son bienes de importacion debera entregar carta del Distribuidor Mayorista o
Distribuidor Autorizado en México que avale al Licitante respecto a la garantia de
su producto, y anexar copia de la identificacién con fotografia del representante
legal del MAYORISTA

-Falta carta compromiso de que en caso de resultar
adjudicado presenta |a carta original de mayorista al
momento de la firma del contrato.

-No presenta copia de la Identificacion con
fotografia del representante legal del mayorista.

-La carta presentada no se encuentra dirigida a la
Secretaria de Administracion.

NO CUMPLE
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DICTAMEN TECNICO

, LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N035-2018 SEGUNDA CONVOCATORIA ]
PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE OFICINA REQUERIDOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS Y CONVOCADO POR LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

Dicho documento no deberé tener una antigliedad mayor a diez (10) dias
naturales. En caso de no contar para este acto con el original de la carta del
Fabricante y/o MAYORISTA donde lo respalde como Distribuidor Autorizado,
se acepta la presente escaneada y/o enviada via electronica, en este caso,
debera anexar carta compromiso de que en caso de resultar adjudicado
presentari la referida carta en original al momento de la firma del contrato.

C.P. Araceli Orozco Rodriguez
Directora General de Administracion de la
Secretaria de Finanzas del Estado de Aguascalientes

POR PARTE DEL AREA TECNICA:

7

C.P. Ana Latt@Sanchez Zamora
Auxiliar de Recursos financieros de la
Secretaria de Finanzas del Estado de Aguascalientes

e

C.P. Joel Luis Sanchez Juarez
Auxiliar de Recursos financieros de la
Secretaria de Finanzas del Estado de Aguascalientes

) Aguascalientes, Ags., a 21 de noviembre de 2018
FIN DEL FALLO TECNICO
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DICTAMEN TECNICO

. LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N035-2018 SEGUNDA CONVOCATORIA
PARA LA ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE OFICINA REQUERIDOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS Y CONVOCADO POR LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

Dictamen técnico del licitante: MIGUEL MIZRAIM APARICIO RAMIREZ

Partida | Cantidad Um Descripcion solicitada Descripcion ofertada Dictamen Observaciones
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA LASERJET PRO MFPM4TTFDW, M452DW | TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA LASERJET PRO
COLOR NEGRO MODELO CF410A (4104) MFPMA477FDW, M452DW COLOR NEGRO MODELO CF410A
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 (410A)
1 i Gt TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIRDE | TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 Si CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O VIA CORREO | TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS
ELECTRONICO. NATURALES, A PARTIR DE LA NOTIFICACION AL
PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O ViA CORREQ
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL A PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO MFPM477FDW, | TONER ORIGINAL A PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO
M452DW COLOR CIAN MODELO CF411A (411A) MFPM477FDW, M452DW COLOR CIAN MODELO CF411A
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 (411A)
9 i S ! TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 Si CUMPLE
TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, APARTIRDE | TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O ViA CORREO | NATURALES, A PARTIR DE LA NOTIFICACION AL
ELECTRONICO. PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O VIA CORREQ
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO MFPM477FOW, | TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO
M452DW COLOR MAGENTA MODELO CF413A (413A) MFPM477FDW, M452DW COLOR MAGENTA MODELO CF413A
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 (413A)
3 5 Bz TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIRDE | TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 Si CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR VIA TELEFONICA Y/O ViA CORREO | TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS
ELECTRONICO. NATURALES, A PARTIR DE LA NOTIFICACION AL
PROVEEDOR VIA TELEFONICA Y/O ViA CORREQ
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO MFPM477FDW, | TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO
M4520W COLOR YELLOW MODELO CF412A (412A) MFPM477FDW, M452DW COLOR YELLOW MODELO CF412A
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 (412A)
4 15 PIERA TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE | TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 Si CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR VIA TELEFONICA Y/O VIA CORREO | TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS
ELECTRONICO, NATURALES, A PARTIR DE LA NOTIFICACION AL
PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O VIA CORREQ
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASER JET P 4014N MODELO CC364A | TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASER JET P 4014N
NEGRO (84A) MODELO CC364A NEGRO (64A)
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 ;
5 20 PIEZA TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIRDE | TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS SI CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR VIA TELEFONICA Y/IO ViA CORREO | NATURALES, A PARTIR DE LA NOTIFICACION AL
ELECTRONICO. PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O ViA CORREO
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASER JET PRO P 4000M 400 M401 | TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASER JET PRO P
DNE MODELO CF280A (80A) 4000M 400 M401 DNE MODELQ CF280A (80A)
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 y
6 5 PIEZA TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIRDE | TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS Si CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA YIO ViA CORREQ | NATURALES, A PARTIR DE LA NOTIFICACION AL
ELECTRONICO. PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O ViA CORREO
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASER JET ENTERPRISE M605 | TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASER JET
MODELO CF281A (81A) ENTERPRISE M605 MODELO CF281A (81A) TIEMPO DE i
7 30 PIEZA TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 S| CUMPLE

TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR VIA TELEFONICA Y/O VIA CORREO

TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1
TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS

<
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ELECTRONICO.

NATURALES, A PARTIR DE LA NOTIFICACION AL
PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O ViA CORREQ
ELECTRONICO.

TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASER JET PRO 1102, P1102W,
MODELO CE285A (85 A)
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1

TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASER JET PRO
1102, P1102W, MODELO CE285A (85 A)

TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1
TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS

Si CUMPLE

8 75 PIEZA TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O VIA CORREQ | NATURALES, A PARTIR DE LA NOTIFICACION AL
ELECTRONICO. PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O VIA CORREQ
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET 4240, 4250 Y 43250 MODELO | TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET 4240,
Q59424 (42A) 4250 Y 43250 MODELQ Q59424 (42A)
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 "
9 10 PIEZA TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS SI CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA YO VIA CORREO NATURALES, A PARTIR DE LA NOTIFICACION AL
ELECTRONICO, PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O VIA CORREQ
ELECTRONICO
TONER ORIGINAL (HP) PARA IMPRESORA HP LASERJET ENTERPRISE M806, | TONER ORIGINAL (HP) PARA IMPRESORA HP LASERJET
FLOW MFP M830 MODELO CF325X (25X) ENTERPRISE M806, FLOW MFP M830 MODELO CF325X (25X)
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 :
10 5 PIEZA TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIRDE | TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS S| CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA YIO ViA CORREO | NATURALES, A PARTIR DE LA NOTIFICACIGN AL
ELECTRONICO. PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O ViA CORREQ
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL HP PARA IMPRESORA LASERJET ENTERPRISE ME07, | TONER ORIGINAL HP PARA IMPRESORA LASERJET
MODELO CF237A (37A). ENTERPRISE M607, MODELO CF237A (37A).
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 4
11 20 PIEZA TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIRDE | TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS S| CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O VIA CORREO | NATURALES, A PARTIR DE LA NOTIFICACION AL
ELECTRONICO. PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O ViA CORREO
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET ENTERPRISE M506 | TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET
MODELO CF287A (87A). ENTERPRISE M506 MODELO CF287A (87A).
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 .
12 20 PIEZA TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS S| CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O ViA CORREQ NATURALES, A PARTIR DE LA NOTIFICACION AL
ELECTRONICO. PROVEEDOR VIA TELEFONICA Y/O ViA CORREQ
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET ENTERPRISE M4555 MFP | TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET
MODELO CE390A (90A). ENTERPRISE M4555 MFP MODELO CE390A (90A).
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1
13 P PIEZA GARANTIA: MINIMA DE 1 ANO CONTRA DEFECTOS DE FABRICA, FALLAS Y/0 | GARANTIA: MINIMA DE 1 ANO CONTRA DEFECTOS DE Si CUMPLE
VICIOS OCULTOS. FABRICA, FALLAS Y/O VICIOS QOCULTOS. TIEMPO DE
TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIRDE | REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR VIA TELEFONICA Y/O VIA CORREO | PARTIR DE LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR VIA
ELECTRONICO. TELEFONICA Y/O ViA CORREQ ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET P1005, P1006 MODELO | TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET P1005,
CB435A (35A). P1006 MODELO CB435A (35A).
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1
14 5 b GARANTIA: MINIMA DE 1 ANO CONTRA DEFECTOS DE FABRICA, FALLAS Y/O | GARANTIA: MINIMA DE 1 ANO CONTRA DEFECTOS DE Si CUMPLE
VICIOS OCULTOS. FABRICA, FALLAS Y/O VICIOS OCULTOS. TIEMPO DE
TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIRDE | REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O VIA CORREQ | PARTIR DE LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA
ELECTRONICO. TELEFONICA Y/O ViA CORREO ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET 1010, 1012, 1015, 1020 | TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET 1070,
MODELO Q2612A (12A). 1012, 1015, 1020 MODELO Q2612A (12A). -
15 9 PIEZA TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 SI CUMPLE
GARANTIA: MINIMA DE 1 ARO CONTRA DEFECTOS DE FABRICA, FALLAS Y/O | GARANTIA: MINIMA DE 1 ANO CONTRA DEFECTOS DE
VICIOS OCULTOS. FABRICA, FALLAS Y/O VICIOS OCULTOS. TIEMPQ DE
i T B
e
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TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIRDE | REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O VIA CORREO | PARTIR DE LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA
ELECTRONICO, TELEFONICA Y/O ViA CORREO ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL MARCA PARA IMPRESORA HP LASERJET 1160, 1320 | TONER ORIGINAL MARCA PARA IMPRESORA HP LASERJET
MODELO Q59494 (49A). 1160, 1320 MODELO Q5949A (49A)
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 3
16 5 PIEZA TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIRDE | TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS Si CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O VIA CORREC | NATURALES, A PARTIR DE LA NOTIFICACION AL
ELECTRONICO, PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O VIA CORREO
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL MARCA HEWLETT PACKARD (HP) PARA IMPRESORA HP | TONER ORIGINAL MARCA HEWLETT PACKARD (HP) PARA
LASERJET PRO P1566, P1606 MODELO CE278A (78A). IMPRESORA HP LASERJET PRO P1566, P1606 MODELO
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 CE278A (78A).
GARANTIA: MINIMA DE 1 ANO CONTRA DEFECTOS DE FABRICA, FALLAS Y/0 | TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO 81 ;
17 5 PIEZA VICIOS OCULTOS, GARANTIA: MINIMA DE 1 ANO CONTRA DEFECTOS DE SI CUMPLE
TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIRDE | FABRICA, FALLAS Y/O VICIOS OCULTOS. TIEMPO DE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O VIA CORREO | REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A
ELECTRONICO. PARTIR DE LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA
TELEFONICA Y/O ViA CORREQ ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL MARCA PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO M203, MFP | TONER ORIGINAL MARCA PARA IMPRESORA HP LASERJET
M227 MODELO CF230A (30A}. PRO M203, MFP M227 MODELO CF230A, (30A).
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 ,
18 5 PIEZA TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIRDE | TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIiAS S| CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR VIA TELEFONICA Y/O VIA CORREO | NATURALES, A PARTIR DE LA NOTIFICACION AL
ELECTRONICO, PROVEEDOR VIA TELEFONICA Y/O VIA CORREQ
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL MARCA HEWLETT PACKARD (HP) PARA IMPRESORA HP | TONER ORIGINAL MARCA HEWLETT PACKARD (HP) PARA
LASERJET 2410, 2420, 2430 MODELO Q8511A (11A). IMPRESORA HP LASERJET 2410, 2420, 2430 MODELO QB6511A
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 (11A).
19 5 Fiegs TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIRDE | TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 . Si CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O VIA CORREO | TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS
ELECTRONICO, NATURALES, A PARTIR DE LA NOTIFICACION AL
PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O ViA CORREO
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL MARCA HEWLETT PACKARD (HP) PARA IMPRESORA HP | TONER ORIGINAL MARCA HEWLETT PACKARD (HP) PARA
LASERJET P2035, P2055 MODELO CE505A (05A) IMPRESORA HP LASERJET P2035, P2055 MODELO CES505A
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 (05A)
20 s S TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIRDE | TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 ’ s CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O ViA CORREO | TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS
ELECTRONICO. NATURALES, A PARTIR DE LA NOTIFICACION AL
PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O VIA CORREQ
ELECTRONICO.
KIT DE MANTENIMIENTO ORIGINAL MARCA HEWLETT PACKARD (HP) PARA | KIT DE MANTENIMIENTO ORIGINAL MARCA HEWLETT
IMPRESORA LASER JET ENTERPRISE M806, QUE INCLUYA FUSORES, GOMAY | PACKARD (HP) PARA IMPRESORA LASER JET ENTERPRISE
RODILLOS, M806, QUE INCLUYA FUSORES, GOMA Y RODILLOS.
2 3 KT TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 . Si CUMPLE
TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, APARTIRDE | TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DiAS
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR VIA TELEFONICA Y/O VIA CORREO | NATURALES, A PARTIR DE LA NOTIFICACION AL
ELECTRONICO. PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O ViA CORREO
ELECTRONICO
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASER JET P 4014N MODELO CC364A | TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASER JET P 4014N
NEGRO (64A). MODELO CC364A NEGRO (64A).
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1, TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1.
22 25 PIEZA TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIRDE | TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS Si CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR VIA TELEFONICA Y/O VIA CORREC | NATURALES, A PARTIR DE LA NOTIFICACION AL
ELECTRONICO. PROVEEDOR VIiA TELEFONICA Y/O VIA CORREQ
ELECTRONICO.
23 = e TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASER JET ENTERPRISE M605 | TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASER JET i CUMPLE
MODELO CF281A (81A). ENTERPRISE MB05 MODELO CF281A (81A).
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TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 TIEMPO DE ENTREGA. CONFORME AL ANEXO B1
TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, APARTIRDE | TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O VIA CORREO | NATURALES, A PARTIR DE LA NOTIFICACION AL
ELECTRONICO, PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O VIA CORREO
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASER JET PRO 1102, P1102W, | TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASER JET PRO
MODELO CE285A (85 A). 1102, P1102W, MODELO CE285A (85 A).
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1. TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1. y
24 1 PIEZA TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, APARTIRDE | TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS S| CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O VIA CORREO | NATURALES, A PARTIR DE LA NOTIFICACION AL
ELECTRONICO, PROVEEDOR VIA TELEFONICA Y/O ViA CORREOQ
ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET ENTERPRISE M806, FLOW | TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET
MFP M830 MODELO CF325X (25X). ENTERPRISE M806, FLOW MFP M830 MODELO CF325X (25X).
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1. TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1
25 i PIEZA GARANTIA: MINIMA DE 1 ANO CONTRA DEFECTOS DE FABRICA, FALLAS Y/0 | GARANTIA: MINIMA DE 1 ANO CONTRA DEFECTOS DE Si CUMPLE
VICIOS OCULTOS. FABRICA, FALLAS Y/O VICIOS OCULTOS. TIEMPO DE
TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIRDE | REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR VIA TELEFOMICA YIO VIA CORREO | PARTIR DE LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA
ELECTRONICO. TELEFONICA Y/O ViA CORREQ ELECTRONICO.
TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET ENTERPRISE M607 | TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET
MODELO CF237A (37A). ENTERPRISE M607 MODELO CF237A (37A)
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1, TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1. P
26 15 PIEZA TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, APARTIRDE | TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS SICUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR VIA TELEFONICA Y/O VIA CORREO | NATURALES, A PARTIR DE LA NOTIFICACION AL
ELECTRONICO. PROVEEDOR VIA TELEFONICA Y/O VIA CORREO
ELECTRONICO.
KIT DE MANTENIMIENTO ORIGINAL PARA IMPRESORA LASER JET ENTERPRISE | KIT DE MANTENIMIENTO ORIGINAL PARA IMPRESORA LASER
M806, QUE INCLUYA FUSORES, GOMA Y RODILLOS, JET ENTERPRISE M806, QUE INCLUYA FUSORES, GOMA Y
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1. RODILLOS.
27 16 it TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIRDE | TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1, - Si CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR VIA TELEFONICA Y/O VIA CORREO | TIEMPQO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS
ELECTRONICO. NATURALES, A PARTIR DE LA NOTIFICACION AL
PROVEEDOR VIA TELEFONICA Y/O VIA CORREQ
ELECTRONICO.
KIT DE MANTENIMIENTO CRIGINAL PARA IMPRESORA LASER JET ENTERPRISE | KIT DE MANTENIMIENTO ORIGINAL PARA IMPRESORA LASER
M807, QUE INCLUYA FUSORES, GOMA Y RODILLOS. JET ENTERPRISE M607, QUE INCLUYA FUSORES, GOMA Y
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1. RODILLOS.
28 s kit TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIRDE | TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXQO B1. ; Si CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O VIA CORREO | TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS
ELECTRONICO, NATURALES, A PARTIR DE LA NOTIFICACION AL
PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O ViA CORREO
ELECTRONICO.
KIT DE MANTENIMIENTO ORIGINAL PARA IMPRESORA LASER JET ENTERPRISE | KIT DE MANTENIMIENTO ORIGINAL PARA IMPRESORA LASER
M605, QUE INCLUYA FUSORES, GOMA Y RODILLOS JET ENTERPRISE M605, QUE INCLUYA FUSORES, GOMA Y
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1 RODILLOS
29 3 T TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE | TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1. : Si CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O VIA CORREO | TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS
ELECTRONICO. NATURALES, A PARTIR DE LA NOTIFICACION AL
PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O ViA CORREO
ELECTRONICO.
KIT DE MANTENIMIENTO ORIGINAL PARA IMPRESORA LASER JET ENTERPRISE | KIT DE MANTENIMIENTO ORIGINAL PARA IMPRESORA LASER
M604, QUE INCLUYA FUSORES, GOMA Y RODILLOS. JET ENTERPRISE M604, QUE INCLUYA FUSORES, GOMA Y
TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1. RODILLOS.
30 2 T TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS NATURALES, A PARTIR DE | TIEMPO DE ENTREGA: CONFORME AL ANEXO B1. ) Si CUMPLE
LA NOTIFICACION AL PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O ViA CORREO | TIEMPO DE REPOSICION: A MAS TARDAR A 10 DIAS
ELECTRONICO. NATURALES, A PARTIR DE LA NOTIFICACION AL
PROVEEDOR ViA TELEFONICA Y/O VIiA CORREO
ELECTRONICO
NNOn1 ™
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La descripcion seiialada respecto a los requisitos 1 y 16 del apartado 2.4) de la Convocatoria se evaliia conforme a la siguiente tabla:

No. REQUISITO DICTAMEN OBSERVACIONES

Escrito que contenga su Oferta técnica en original y copia simple, con la
descripcion pormenorizada de los BIENES, indicando las especificaciones
correspondientes a cada BIEN; debera venir firmada por el proveedor o su
representante legal en todas sus hojas, sin textos entre lineas, tachaduras o
enmendaduras, conforme al punto 2.2), y a la forma establecida en el Anexo By
Anexo B1 de la convocatoria.

El Licitante debera considerar el presentar su proposicion en un dispositivo
USB o CD en archivos editables dentro del mismo sobre, mismo que se
devolvera 15 dias posteriores a la emision y notificacion de fallo. Si CUMPLE

En caso de discrepancia entre lo presentado en el dispositivo electronico y en
papel firmado, prevalecera este Gltimo.

Ver formato de referencia. Por lo que debera presentar los referidos anexos.
Cabe mencionar que el licitante podré anexar a su propuesta técnica folletos,

hoja técnica, catélogos, manuales, asi como referencias técnicas en paginas
web de los bienes. Todo en idioma espariol 0 bien con su traduccion.

En caso de que participe el Fabricante de los bienes debera presentar una carta
(escrito libre) en donde asi lo manifieste. En caso de que el licitante sea
Distribudor Autorizado deberad presentar carta de respaldo otorgada por el
MAYORISTA haciendo mencion que esta AUTORIZADO POR EL
FABRICANTE DE LA MARCA HEWLETT PACKARD (HP), que los bienes son
originales, nuevos y de la misma marca solicitada y que no son reciclados ni
descontinuados y que asume la responsabilidad total sobre el origen y legalidad
16. | de los bienes objeto de esta licitacion, y anexar copia de la identificacion con Si CUMPLE
fotografia del representante legal del MAYORISTA

En todos los casos se debera hacer mencion del nimero de licitacion, bienes
garantizados y que cumplen con las normas oficiales Mexicanas y demas
normas aplicables a estos bienes, asi como estar dirigida a la Convocante.

Si son bienes de importacion debera entregar carta del Distribuidor Mayorista o
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Distribuidor Autorizado en México que avale al Licitante respecto a la garantia de
su producto, y anexar copia de la identificacion con fotografia del representante
legal del MAYORISTA

Dicho documento no deberd tener una antigiedad mayor a diez (10) dias
naturales. En caso de no contar para este acto con el original de la carta del
Fabricante y/o MAYORISTA donde lo respalde como Distribuidor Autorizado,
se acepta la presente escaneada y/o enviada via electrénica, en este caso,
deberd anexar carta compromiso de que en caso de resultar adjudicado
presentara la referida carta en original al momento de la firma del contrato.

ENTE REQUIRENTE L /2/
».\a_.: :i%//

C.P. Araceli Orozco Ro riguez
Directora General de Administracion de la
Secretaria de Finanzas del Estado de Aguascalientes

POR PARTE DEL AREA TECNICA:

7

C.P. Ana Laura‘Sénchez Zamora
Auxiliar de Recursos financieros de la
Secretaria de Finanzas del Estado de Aguascalientes

C.P. Joel Luis Sanchez Juarez
Auxiliar de Recursos financieros de la
Secretaria de Finanzas del Estado de Aguascalientes

Aguascalientes, Ags., a 21 de noviembre de 2018

FIN DEL FALLO TECNICO
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